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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra chất lượng giữa học kì I  - Năm học 2025 - 2026 

 

Thực hiện Công văn số 647/UBND-VHXH ngày 28/8/2025 của UBND phường 

Hồng Bàng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2025-2026; 

Thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ năm học, Kế hoạch công tác khảo thí - kiểm định 

chất lượng năm học 2025- 2026 của trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng, nhà trường xây 

dựng Kế hoạch kiểm tra đánh giá định kì chất lượng giáo dục học sinh khối 4 và 5 giữa 

học kỳ I, năm học 2025- 2026 cụ thể như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 - Đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học, đặc biệt chú ý đến 

việc thực hiện đổi mới phương pháp, đổi mới kiểm tra đánh giá theo chuẩn kiến thức 

kỹ năng học sinh đại trà; giúp giáo viên điều chỉnh phương pháp, hình thức tổ chức dạy 

học, hoạt động trải nghiệm ngay trong quá trình dạy học, giáo dục của năm. 

- Lấy kết quả kiểm tra chất lượng để đánh giá chất lượng môn học và kết hợp 

với đánh giá thường xuyên để đánh giá kết quả học tập của học sinh tại thời điểm giữa 

học kì I năm học 2025- 2026. 

- Tổ chức kiểm tra đánh giá nghiêm túc, đúng quy chế đảm bảo chất lượng thật. 

 II. Nội dung kế hoạch và triển khai thực hiện 

 1. Đối tượng kiểm tra: Học sinh khối 4 và khối 5. 

 2. Các môn kiểm tra 

 - Môn Toán, Tiếng Việt. 

 3. Yêu cầu ra đề kiểm tra 

 - Đề kiểm tra phải đảm bảo kiến thức cơ bản, khả năng vận dụng và kỹ năng 

thực hành của học sinh trong phạm vi môn học. 

 - Đề kiểm tra phải đảm bảo tính khoa học, chính xác, chặt chẽ, thể hiện đúng 

mức độ yêu cầu về kiến thức, kỹ năng  được xác định trong chương trình và sách giáo 

khoa môn học, phân loại được học sinh, phù hợp đối tượng và thời gian;  

Lời văn, câu chữ ràng không sai sót. 

 - Kiến thức: đảm bảo chuẩn kiến thức, kĩ năng, bám sát hướng dẫn giảm tải; đủ  

3 mức độ. 

- Giới hạn kiến thức kiểm tra: Kiến thức trong phạm vi hết tuần 9 (theo Ké hoạch  
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dạy học các môn học và HĐGD của tổ chuyên môn). 

- Cấu trúc đề: thực hiện theo Thông tư 27, kết hợp bài tập trắc nghiệm và tự luận. 

Cấu trúc đề bám sát Ma trận đề do Tổ chuyên môn xây dựng. 

- Đề kiểm tra định kì phù hợp với chuẩn kiến thức, kĩ năng và định hướng phát 

triển năng lực, gồm các câu hỏi, bài tập được thiết kế theo các mức sau: 

. Mức 1 (50%): Nhận biết, nhắc lại hoặc mô tả được nội dung đã học và áp dụng 

trực tiếp để giải quyết một số tình huống, vấn đề quen thuộc trong học tập 

. Mức 2 (30%): Kết nối, sắp xếp được một số nội dung đã học để giải quyết vấn 

đề có nội dung tương tự. Mức 3 (20%): Biết vận dụng kiến thức, kĩ năng đã học để giải 

quyết những vấn đề quen thuộc, tương tự trong học tập, cuộc sống. 

. Mức 3 (20%): Vận dụng các nội dung đã học để giải quyết một số vấn đề mới 

hoặc đưa ra những phản hồi hợp lý trong học tập và cuộc sống. 

 - Các khối chuyên môn thống nhất ma trận đề, ra đề, Ban Giám hiệu duyệt đề 

và ra 01 bộ đề chính thức, 01 bộ đề dự phòng cho từng khối lớp. 

          - Thời hạn nộp đề về BGH chậm nhất vào ngày 25/10/2025 (nộp file và đề). 

- Thời gian làm bài: Toán (40 phút), Tiếng Việt (75 phút), trong đó kiểm tra Đọc 

(đọc thành tiếng, đọc hiểu và kiến thức Tiếng Việt): 35 phút; Viết: 40 phút 

4. Sao in đề  

 - Đề sao in đến tay học sinh. 

 5. Thời gian, địa điểm kiểm tra  

KHỐI/ MÔN TOÁN TIẾNG VIỆT 

KHỐI 4 

Sáng 12/11/2025 Sáng 12/11/2025 

KHỐI 5 

 * Địa điểm: Tại phòng học của từng lớp 

 * Kiểm tra đọc thành tiếng trong thời gian tuần 10 của chương trình (các tiết 

ôn tập).. 

 6. Tổ chức coi, chấm 

 - Thời gian chấm:  

 Khối 4: Chiều thứ tư 12/11/2025; Khối 5: Chiều thứ năm 13/11/2025 

 - Phân công giáo viên coi chéo trong khối. 

 * Sau khi chấm bài, các khối thống kê kết quả (theo mẫu) nộp về BGH trước  

ngày 17/11/2025 

 Nhận được Kế hoạch này đề nghị các đ/c tổ trưởng thông báo cho giáo viên và  
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học sinh trong khối biết để tổ chức triển khai kiểm tra đạt kết quả tốt, có vấn đề gì chưa 

rõ báo cáo BGH để chỉ đạo kịp thời./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng VH-XH;                                                                     
- BGH, Tổ trưởng CM; 

- Lưu:VT. 

                                                           

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

           Đoàn Thị Thu Hằng 
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